PAGE
                                                                                                                                                       2

Совет депутатов
Мордовско-Коломасовского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
    РЕШЕНИЕ
	от   « 30 »  сентября  2022 года
	                            № 1

О внесении изменений в решение от  29.12.2021 № 2 «О бюджете Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского  муниципального района РМ на 2022 год и на плановый период                     2023 и 2024 годов»

Руководствуясь ст.ст. 62,63,64,66 Устава Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ Совет депутатов Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 29.12.2021 №2 «О бюджете Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского  муниципального района РМ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1)  Ввести статью 8.1. следующего содержания:
«Статья 8.1. Особенности исполнения бюджета Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в 2022 году

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и главой 5 решения Совета депутатов Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря  2017 года № 8 «О бюджетном процессе в Мордовско-Коломасовском сельском поселении Ковылкинского муниципального района» следующие дополнительные основания внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия без внесения изменений в настоящее Решение, помимо оснований, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) осуществление выплат, направленных на обслуживание, сокращение и погашение долговых обязательств Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств по расходам на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда, коммунальные услуги, продукты питания, уплату налогов, сборов и иных платежей;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия для финансирования мероприятий муниципальных программ;

4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения подготовки и проведения выборов и референдумов;

5) перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения кредиторской задолженности бюджета Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;

6) перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный (муниципальный) надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства;

7) перераспределение бюджетных ассигнований в целях подготовки учреждения к отопительному сезону;

8) перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в ходе исполнения бюджета  Мордовско-Коломасовского  сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Мордовско-Коломасовского  сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, предусмотренных на соответствующий финансовый год.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Мордовско-Коломасовского сельского поселения.

Глава Мордовско-Коломасовского

сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                В.К.Исаев